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Nr 479

Av herr Wallmark m. fl., om kostnadsfritt tillhandahållande av 
broschyren »Sveriges riksdag».

(Lika lydande med motion nr 841 i Andra kammaren)

Studiebesöken i riksdagen tenderar att öka. Detta visar besöksfrekven
sen för riksdagsåret 1967, då närmare 15 000 personer besökte riksdagen i 
studiesyfte. I jämförelse med riksdagsåret 1966 motsvarar detta en ökning 
med ca 20 procent.

Omkring hälften av besökarna kommer från grundskolans högstadium 
— företrädesvis årsklass 9. Den övriga delen utgörs av elever vid gymna
siala skolformer, folkhögskolor, militära skolor samt universitet och hög
skolor. Det förekommer även att besök i riksdagen inte så sällan anordnas 
för medlemmar i studiecirklar, föreningar, organisationer etc.

Ett studiebesök i riksdagen, sådant det organiserats genom kontaktorga
net riksdag-skola, omfattar i regel följande moment:

a) introduktionsföreläsning om riksdagsarbetet, vanligen i stora parti
lokalen,

b) rundvandring i riksdagshuset,
c) åhörande av debatt från endera kammarläktaren.
För information om riksdagsarbetet och rundvandringen i riksdagshuset 

svarar ledamöterna. Detta görs utan någon som helst ersättning.
Före ett planerat besök i riksdagen tillsänds skolorna genom kontakt

organet ett särskilt utarbetat studiepaket, som innehåller ett relativt om
fattande material om riksdagen och dess arbete. Syftet därmed är i första 
hand, att eleverna skall vara väl förberedda inför besöket i riksdagen så att 
detta i olika avseenden blir meningsfullt. Av hittills framförda åsikter tycks 
studiematerialet ha rönt stor uppskattning i skolorna som en god grund 
för sakligt studium av demokratins funktionssätt i vårt land. Men även på 
andra områden är det väsentligt att kunskaper sprids om riksdagens roll i 
samhället. Med tanke på det många gånger intensiva PR-arbete, som olika 
institutioner i samhället — bank- och försäkringsväsendet, vissa statliga 
ämbetsverk, industriföretag, pressen m. fl. — bedriver, är riksdagens utåt
riktade verksamhet av ringa omfattning.

För närvarande torde behovet av informationsmateriel för elever på 
grundskolans högstadium vara väl fyllt genom det tidigare nämnda studie
materialet. För elever på högre stadier och för sådana riksdagsbesökare som
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inte har möjlighet att ta del av detta material är det dock befogat med ytter
ligare insatser.

En lämplig information om riksdagen och dess arbete återfinns i broschy
ren »Sveriges Riksdag», som publicerades under senare delen av år 1965. 
Denna broschyr, som omfattar 24 sidor och är framställd i flerfärgstryck, 
behandlar på ett enkelt men samtidigt vederhäftigt sätt riksdagens organisa
tion, funktion och arbetssätt. Hittills har den försålts till skolor och andra 
intresserade till ett pris av 1 kr. Ett gratisexemplar av broschyren bär även 
medsänts i det tidigare omtalade studiepaketet till skolorna. Av en första 
upplaga på 20 000 exemplar återstår för närvarande ca 2 700 exemplar. 
Broschyren har således mottagits mycket väl och måste anses fylla de krav 
som kan ställas på ett vederhäftigt informationsmaterial om riksdagsarbe- 
tet.

Det skulle utan tvekan röna stor uppskattning och vara av betydande in
formationsvärde om broschyren »Sveriges Riksdag» gratis kunde utdelas till 
vissa studiebesökare i riksdagen, främst elever på gymnasienivå och i högre 
skolformer samt övriga besökskategorier utanför det egentliga skolväsendet. 
Broschyren kunde lämpligen utdelas till besökarna i samband med intro- 
duktionsföreläsningen i stora partilokalen. Genom en sådan information 
skulle värdet av studiebesök ytterligare öka, till gagn för en rättvisande 
uppfattning om riksdagens funktion och arbete.

Upplagans storlek för här framfört önskemål kan beräknas till ca 20 000 
exemplar för de närmaste tre åren.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte uppdraga åt förvaltningskontoret att 

trycka en ytterligare upplaga av broschyren »Sveriges Riks
dag» att genom förmedling av kontaktorganet riksdag-skola 
under förvaltningskontorets medverkan gratis tillhandahål
las vid vissa studiebesök i riksdagen.

Stockholm den 26 januari 1968

Gunnar Waltmark (h)

Ivan Svanström (ep) Rolf Wirtén (fp) Eric Mossberger (s)


